posuimus custodes sup murum die et nocte contra eos. Dixit autem iudas. Debilitata est fortitudo portantis. et humus nimia est: et nos non poterimus edificare murum. Et dixerunt hostes nri. Nesciant et ignorant donec ueniamus in medio eoru: et interficiamus eos. et cessare faciamus opus. Factum est autem uementib; iudeis qui habitabant iuxta eos et dicentib; nobis p decem uices ex omnib; locis quib; uenerant ad nos: statui in loco post muru p circuitum poplm in ordinem cum gladijs suis et lanceis et arcub;. Per spexi atq; surrexi. et aio ad optimates et magistratus. et ad reliquam partem uulgi. Nolite timere a facie eoru. dni magni et terribilis memento. et pugnate pro frib; uris. filijs uris et filiabus uris. et uxorib; uris et domib;. Factum est autem cum audissent inimici nri nuntiatum esse nobis. dissipauit ds consiliu eoru. et reuersi sumus omnes ad muros unusquisq; ad opus suu. Et factum est a die illa media pars iuuenum eoru faciebat opus. et media parata erat ad bellum. et lancee et scuta. et arcus. et lorice. et principes post eos in omni domo iude edificantiu in muro. et portantiu onera et imponentium. Vna manu sua

faciebat opus: et altera tenebat gladium. Edificantium enim unusquisq; gladio erat. accinctus renes. et edificabant et clangebant bucina iuxta me. Et dixi ad optimates et magistratus. et reliquam partem uulgi. Opus grande est et latum. et nos separati sumus in muro pcul alter ab altero: in loco quocumq; audieritis clangore tube illuc currite ad nos. Deus noster pugnabit p nobis. et nos ipsi faciamus opus. et media pars nostrum teneat lanceas ab ascensu aurore donec egrediantur astra. In tempore quoq; illo dixi poplo. Unusquisq; cum puero suo maneat in medio ierlm: et sint uobis uices per noctem et diem ad opandū. Ego autem et frs mei et pueri mei et custodes qui erunt post me non deponemus uestimenta nra. unusquisq; tantum nudabitur ad baptismu. Et factus est clamor popli et uxorū eius magnus aduersus frs suos iudeos. Et erant qui dicerent. Filij nri et filie nre multe sunt nimis. Accipiamus pro precio eorum frumentu: et comedamus et bibamus. Et erant q dicerent. Agros nros et uineas nras et domos nras opponam: et accipiamus frumentu in fame. Et alij dicebant. Mutuo

sumamus pecunias in tributa regis. demusq; agros nros et vineas. Et nunc sicut carnes fratrum nrorum sic carnes nre sunt. et sicut filij eoru: ita filij nri. Ecce nos subiugamus filios nros et filias nras in seruitute: et de filiabus nris sunt familie. nec habemus unde possint redimi. et agros nros et vineas alij possident. Et iratus sum nimis cum audissem clamore eoru scdm uerba hec. Cogitauitq; cor meum mecum. et increpauit optimates et magistratus et dixi eis. Usuras ne singuli a fratrib; uris exigatis. Et congregaui ad eos contentionem magnam: et dixi eis. Nos ut scitis redemimus frs nros iudeos. qui uenditi fuerant gentibus: scdm possibilitate nram. Et uos igitur uendite frs uris: et ememus eos. Et siluerunt: nec inuenerunt quid responderunt. Dixitq; ad eos. Non est bona res qua factis. Quare n̄ in timore dei nri ambulatis. ne expbretur nobis agentibus inimicis nris: Et ego et frs mei et pueri mei commodauius plurimis pecuniam. et frumentum. non repetamus in commune istud. Et alienum concedamus quod debetur nobis: reddite eis hodie agros suos. uineas suas. oliueta sua et domos

suas. quin potius et centesimam pecunie. frumenti. uini. et olei. qua exigere soletis ab his. date pro illis. Et dixerunt. Reddemus: et ab eis nichil queremus. Sicq; faciemus ut loqueris. Et uocaui sacerdotes: et adiuraui eos ut facerent iuxta quod dixeram. Insup et sinum meum excussi et dixi. Sic excutiat ds omne uirum qui non compleuerit uerbum istud de domo sua et de laboribus suis. sic excutiat et uacuis fiat. Et dixit uniuersa multitudo amen. et laudauerunt dm. Fecit ergo popls sicut dictum erat. Adie autem illa qua precepat michi ut essem dux in terra iuda: ab anno uicesimo usq; ad annum tricesimum scdm artaxerxis regis per annos duodecim. Ego et fratres mei annonas que duabus debebantur non comedimus. Oues autem primi qui fuerunt ante me grauauerunt poplum: et acceperunt ab eis in pane. uino pecunia cotidie siclos quadraginta. Sed et ministri eoru depresserunt poplum. Ego autem non feci ita ppter timorem dei: quin potius in ope muri edificau. et agrum non emi. et omnes pueri mei congregati ad opus erant. Iudei quoq; et magistratus centum quinquaginta uiri. et qui ueniebant ad nos de gentibus que in circuitu nro sunt: in mensa mea

cvi.

erant. Parabatur autē michi p  
 dies singulos bos unus. arietes  
 sex electi. exceptis uolatilib; . et  
 inter dies decem uina diuersa:  
 et alia multa tribuebam. Insuper  
 et annonas ducatus mei n̄ que-  
 siui. Valde enī erat attenuatus  
 popl̄s. Memento mei d̄s m̄s in  
 bonū: scdm̄ om̄ia que feci po-  
 pulo huic. Factum est autē cū  
 audisset sanaballath. et tobias.  
 et gosem arab̄s. et ceteri inimici  
 nr̄i qđ edificassem ego murum  
 et non esset in ipso residua inter-  
 ruptio. usq; ad tempus autē illd̄  
 ualuas non posueram in portis.  
 Miserunt sanaballath et tobi-  
 as et gosem. ad me dicentes. Ve-  
 ni et perticiamus fedus pariter  
 in uiculis in campo uno. Ipsi au-  
 tem cogitabant ut facerent in  
 malum. Nisi ergo ad eos nun-  
 tios dicens. Opus grande ego fa-  
 cio: et non possum descendere.  
 ne forte negligatur cum uenero  
 et descendero ad uos. Miserunt  
 autē ad me scdm̄ uerbum hoc  
 p̄ quatuor uices: et respondi eis  
 iuxta sermonē priorem. Et mi-  
 sit ad me sanaballath iuxta uer-  
 bum prius quinta uice puerū  
 suum: et epistolam habebat in  
 manu scriptā hoc modo. In gē-  
 tib; auditum est: et gosem di-  
 cit. quod tu et iudei cogitis  
 rebellare. et p̄pterea edifices mu-  
 rum. et leuare te uelis sup̄ eos

regem. Propter quā causam et  
 p̄ph̄as posueris qui predicent  
 de te in iert̄m dicentes. Rex in  
 iudea est. Auditurus est rex uer-  
 ba hęc: idcirco nunc ueni ut  
 meamus consiliū pariter. Et mi-  
 si ad eos dicens. Non est factū se-  
 cundum uerba que tu loque-  
 ris. De corde enī tuo tu compo-  
 nis hęc. Omnes enī hīj terrebant  
 nos: cogitantes qđ cessarent ma-  
 nus nostre ab ope. et quiescere-  
 mus. Quam ob causam magis  
 confortauī manū meā: et ingres-  
 sus sum domū samarię filij da-  
 laię. filij metabehel secreto. qui  
 ait. Tractemus nobiscum in do-  
 mū dei in medio templi. et clau-  
 damus portas edis. quia uentu-  
 ri sunt ut interficiant te: et  
 nocte uenturi sunt ad occiden-  
 dum te. Et dixi. Num quisqm̄  
 similis mei fuit: Et quis ut ego  
 ingredietur templū et uiuet?  
 Non ingrediar. Et intellexi qđ  
 deus non misisset eum: sed qđ  
 uaticinans locutus esset ad me.  
 et tobias et sanaballath condu-  
 xissent eum. Accepit enī pre-  
 cium ut interitus facerem. et  
 peccarem. et haberent malū  
 quod exp̄trarent michi. Me-  
 mento mei dñe pro tobias et sa-  
 naballath iuxta opa eorū ta-  
 lia. sed et adalia p̄ph̄e et cete-  
 rorum p̄ph̄arum qui terrebat̄  
 me. Completus est autē murus